Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam
Độc lập-tự do-hạnh phúc.

HỢP ĐỒNG WEBSITE
Số: HĐ ..…./14/KH

- Căn cứ Luật thương mại năm 2005 của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Bộ luật dân sự năm 2005 của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ vào nhu cầu của hai bên.

Hôm nay ngày …………….. tháng …………… năm …….. , tại ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....

	Bên A - Bên sử dụng dịch vụ:

	Người đại diện:

	Chức vụ

	Địa chỉ:

	Số điện thoại:

	Số Fax:

	Mã số thuế:

	Địa chỉ email:

	Website:

	Bên B - Bên cung cấp
	ĐỖ NGỌC VƯƠNG

	Địa chỉ:
	Đường 36, P, Tân Chánh Hiệp, Q.12, TP Hồ Chí Minh

	Số điện thoại:
	0903.004.539 – 0972 64 72 04
	Số Fax:

	Số CMND:
	250898247

	Địa chỉ email:
	Ngocvuong.do1992@gmail.com

Điều 1. Nội dung hợp đồng
Bên B cung cấp cho Bên A các dịch vụ sau:

I. [bookmark: _GoBack]LỰA CHỌN GÓI WEBSITE

Loại website: …………………………Doanh nghiệp…………………………………….
Gói thiết kế website: …………Trọn gói…………………………………………………..
Tên miền: …………………………………………………………………………………..
Hosting: …………………………………………………………………………………….
Thời gian hoàn thành: …………………………………………………………………….

II.  CHI TIẾT CÁC MODULE

	STT
	Phân hệ
	Ghi chú

	1. Trang chủ

	· Thiết kế trang chủ với những module chính trong website
· Những thông tin xuất hiện trên trang chủ phụ thuộc vào sự quyết định của quý công ty. Trong quá trình cập nhật website, các thông tin này có thể là thông tin giới thiệu về công ty, hình ảnh sản phẩm mới hay hình ảnh các dịch vụ khác

	2. Banner động

	· Thiết kế banner động ấn tư ợng
· Những hình ảnh trong banner thể hiện những dịch vụ và sản phẩm của Qúy công ty

	3. Phần giới thiệu

	Các trang thông tin giới thiệu với tiêu đề, nội dung hoàn toàn theo ý của bạn
· Giới thiệu về công ty
· Giới thiệu tổng quan ngành nghề dịch vụ
· Các thành tựu, chứng nhận

	4. Phần Sản phẩm

	Hiển thị danh sách sản phẩm, phân danh mục sản phẩm theo nhiều cấp, hiển thị chi tiết sản phẩm, nhiều lựa chọn các thuộc tính sản phẩm:

* Sản phẩm 1
    + Tên sản phẩm
    + Mã sản phẩm
    + Nhà sản xuất
    + Giá sản phẩm
    + Ảnh sản phẩm: ảnh biểu trưng + ảnh phóng to
   - Phần giới thiệu sản phẩm gồm 2 phần: mô tả ngắn và chi tiết
   - …

	5. Trang liên hệ

	· Sẽ chứa các thông tin về Công Ty bạn như số điện thoại, email, các phòng ban…ngoài ra cung cấp thêm một form thông tin để khách hàng có thể gửi yêu cầu đến bạn.

	6. Trang tuyển dụng

	Công cụ cập nhật thông tin việc làm:
·  Admin của hệ thống có quyền cập nhật, thêm, xóa, chỉnh sửa……

	7.Thống kê số người truy cập

	- Bạn có thể nắm được các thông tin về số lượng người truy cập hàng ngày, hàng giờ, vị trí địa lý của khách hàng truy cập, và thống kê được khách hàng thích truy cập vào mục nào nhất.
*  Nếu bạn yêu cầu chúng tôi có thể tích hợp các công cụ cao cấp giúp bạn đánh giá khả năng bán hàng của website.

	8. Đăng ký nhận thông tin

	Chức năng đăng ký, đăng tin hay newsletter cho phép khách hàng đăng ký để nhận bản tin thường kỳ của bạn.

	9. Các chức năng tiện ích

	Hiển thị các thông tin về thời tiết, chứng khoán, tỉ giá ngoại tệ ... một cách hoàn toàn tự động.

	10. Quản lý đăng tin - cập nhật sản phẩm

	· Bảng quản trị
· Đăng nhập, thay đổi mật khẩu, thoát
· Quản trị thông tin giới thiệu
· Quản trị tin tức
· Quản trị mục sản phẩm
· Quản trị sản phẩm
· Quản trị banner
· Giao diện tiếng Việt, dễ sử dụng, quản trị
· Tích hợp bộ soạn thảo nội dung WYSIWYG tương tự Microsoft Words
* Quản trị: Tạo, sửa, xóa, cập nhật trạng thái, sắp xếp ………

Điều 2. Giá trị Hợp đồng (Đã bao gồm thuế VAT)

Tên miền:…………………………………………………………………………………….
Hosting:……..………………………………………………………………………………..
Email: ……….………………………………………………………………………………
Phí thiết kế web: …………………………………………………………………………….

Tổng phí thiết kế website là:……………………………………………………VND (bằng chữ                                                                                                       )
 Thuế  VAT là 0%.
Điều 3. Phương thức thanh toán: Tiền mặt/chuyển khoản
Tổng giá trị hợp đồng là: …………………………………………………….VND bên A sẽ thanh toán cho bên B thành 02 đợt.

·  Đợt I: Ngay khi ký hợp đồng Bên A sẽ thanh toán cho bên B 30% phí thiết kế số tiền là: ……………………………..…………………………………………………………..VNĐ
(bằng chữ:………………………………………………………………………………………..  )
-  Đợt II: Bên A sẽ thanh toán số tiền còn lại cho bên B là 70% khi bên B tiến hành bàn giao website cho bên A và được bên A nghiệm thu hoàn chỉnh…………………………………: ………………………………..…….........................................................................VND
(bằng chữ:  ………………………………………………………………………………………..)
Trong trường hợp đặc biệt nếu có sự điều chỉnh một số chức năng ở điều 1 của hợp đồng này thì phải có sự thống nhất của hai bên.
Điều 4. Trách nhiệm và quyền hạn của mỗi bên
4.1. Trách nhiệm và quyền hạn của Bên A:
·  Cung cấp nội dung thông tin đảm bảo chính xác, trung thực trong khuôn khổ luật pháp quy định.
·  Có trách nhiệm thanh toán các khoản chi phí theo như quy định tại Điều 3 trên.
·  Có quyền khiếu nại về chất lượng thông tin, chất lượng dịch vụ do Bên B cung cấp. Mọi khiếu nại phải được gửi cho Bên B dưới dạng văn bản trong vòng 05 ngày kể từ ngày phát sinh vấn đề và Bên B trả lời khiếu nại cho Bên A trong vòng 05 ngày kể từ ngày Bên B nhận được công văn của Bên A.
·  Nếu có bất cứ sự thay đổi nào về các hạng mục thiết kế so với bản đăng ký, hai bên sẽ thành lập hợp đồng mới, với giá trị hợp đồng mới. Khi đó bản hợp đồng này, cũng như tất cả các bản sao của nó đều không còn giá trị.
·  Bên A phải cung cấp cho bên B đầy đủ dữ liệu, tài liệu mà bên B yêu cầu, cũng như có trách nhiệm hợp tác, giải đáp tất cả những thắc mắc của bên B trong quá trình thiết kế.
4.2. Trách nhiệm và quyền hạn của Bên B:
· Bảo hành website trong vòng 12 tháng. Và sau khi hết hạn bảo hành sẽ chuyển sang bảo trì vĩnh viễn.
·  Hỗ trợ upload hình ảnh, dữ liệu cho khách hàng.
· Chuyển giao mẫu kết quả khi khách hàng yêu cầu,
·  Hỗ trợ tài liệu, huấn luyện chuyển giao công cụ quản trị miễn phí (1 lần).
·  Tặng phần mềm resize ảnh miễn phí (nếu khách hàng yêu cầu).
Quy trình thực hiện:
          Trong vòng 2 - 4 tuần kể từ ngày ký hợp đồng, Bên B  sẽ cung cấp sản     phẩm hoàn thiện cho khách hàng. Tiến độ thiết kế website:
·  Tuần 1: Lấy hình ảnh - ý tưởng của khách hàng về bố cục, màu sắc của website và tiến hành thiết kế layout - demo website.
·  Tuần 2 - 3: Khách hàng duyệt demo và bắt đầu tiến hành lập trình website.
·  Tuần 3 - 4: Hoàn thiện trang web và update hình ảnh trước cho khách hàng.
·  Tuần 4: Bàn giao website và trang quản trị cho khách hàng.
· Lưu ý: Tiến độ thực hiện trên không tính thời gian duyệt và chỉnh sửa demo của khách hàng.
-  Đảm bảo giao sản phẩm đúng thời gian như trong Hợp đồng.
-  Cung cấp các dịch vụ theo Điều 1 của Hợp đồng này;
·  Hoàn tất việc cài đặt trang Web của Bên A lên mạng dưới tên miền mà Bên A cung cấp
·  Bên B sẽ cập nhập 2 đến 4 sản phẩm trên trang sản phẩm minh họa lên trang web khách hàng , phần cập nhật tiếp theo do khách hàng tự cập nhập sau khi bên B hướng dẫn và chuyển giao công nghệ.
·  Có quyền tạm ngưng phục vụ nếu Bên A thanh toán chậm quá 10 ngày kể từ ngày Bên B bàn giao kỹ thuật cho Bên A.
Điều 5. Quy trình thực hiện công việc và Bảo hành
5.1. Quy trình thực hiện công việc:
- Bước 1: Bên A chuẩn bị nội dung hình ảnh gửi cho bên B, còn bên B thực hiện thiết kế giao diện hoàn chỉnh gửi cho bên A. Bên A xác nhận đồng ý  giao diện.
- Bước 2: Chỉnh sửa thông tin & hình ảnh do bên A cung cấp cho đến khi hoàn thiện (không quá 3 lần).
- Bước 3: Bên A đồng ý  website do bên B thiết kế hoàn thiện, bên B sẽ tiến hành cấu hình và upload website lên hosting và bàn giao website cho bên A
5.2. Bên B có trách nhiệm bảo hành về các lỗi kỹ thuật và tư vấn miễn phí trực tiếp, qua điện  thoại cho Bên A trong thời gian 12 tháng kể từ ngày bàn giao website, đồng thời backup toàn bộ dữ liệu mỗi tuần một lần phòng khi có sự cố xảy ra cho bên A và vĩnh viễn nếu bên A sử dụng dịch vụ hosting bên B.
5.3. Sau khi hết hạn bảo hành, Bên B tư vấn miễn phí qua điện thoại, mail, hoặc fax cho Bên A nếu có vướng mắc về kỹ thuật.

Điều 6. Điều khoản chung
6.1. Hai Bên cam kết thực hiện đúng nghĩa vụ của mình theo các điều khoản đã ghi trong Hợp đồng.
6.2. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu có bất kỳ vấn đề nào phát sinh, hai Bên cùng trao đổi, giải quyết trên tinh thần hợp tác và giúp đỡ lẫn nhau.
6.3. Nếu có tranh chấp xảy ra thì mọi vấn đề không thống nhất sẽ được giải quyết theo quy định của pháp luật.
6.4. Hợp đồng này gồm 05 trang, được lập thành 02 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi Bên giữ 01 bản và có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	           ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI  DIỆN BÊN B

                 ĐỖ NGỌC VƯƠNG